
Г осударственная 
регистрация 
от 27 Л 1.2023 
№ 1420

МИНИСТЕРСТВО 
образования Красноярского края

П Р И К А З

2 7 ВОЙ 2023 г. Красноярск № (>Ь

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского края 
от 25.08.2020 № 37-11-04 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству 
в министерстве образования Красноярского края»

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 29.06.2011 
№ 106-уг «Об утверждении типовой инструкции по делопроизводству», указом 
Губернатора Красноярского края от 01.03.2006 № 24-уг «О Порядке подготовки 
и издания правовых актов органов исполнительной власти Красноярского 
края», на основании пунктов 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве 
образования Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ 
Федерального архивного агентства от 22.05.2019 № 71 «Об утверждении 
Правил делопроизводства в государственных органах, органах местного 
самоуправления», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 25.08.2020 № 37-11-04 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству 
в министерстве образования Красноярского края» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с указом Губернатора Красноярского края 

от 29.06.2011 № 106-уг «Об утверждении типовой инструкции
по делопроизводству», указом Губернатора Красноярского края от 01.03.2006 
№ 24-уг «О Порядке подготовки и издания правовых актов органов 
исполнительной власти Красноярского края», на основании пунктов 3.1, 3.78, 
4.3 Положения о министерстве образования Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ Федерального архивного агентства 
от 22.05.2019 № 71 «Об утверждении Правил делопроизводства
в государственных органах, органах местного самоуправления»,
ПРИКАЗЫВАЮ:»;

в Инструкции по делопроизводству в министерстве образования
Красноярского края:

в разделе 2 «Организация документооборота»:
в подразделе 2.3 «Прием, обработка и распределение поступающих 

документов»:



абзац двадцать восьмой пункта 2.3.11 изложить в следующей редакции: 
«Ответ на обращение, поступившее в министерство, направляется 

в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному 
в обращении, в форме электронного документа, или по адресу (уникальному 
идентификатору) личного кабинета гражданина в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» при его использовании и в письменной 
форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем 
в министерство в письменной форме.»;

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru

